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Drużyna z IV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. S. Staszica w Sosnowcu zwyciężyła w V
Turnieju Debat Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej -
7-9 grudnia 2020
Po raz pierwszy finał Turnieju Debat Historycznych Instytutu Pamięci
Narodowej odbył się w formie online. Debaty toczyły się na platformie Zoom
w dniach 7-9 grudnia 2020 roku. W V Turnieju Debat Historycznych
zwyciężyła drużyna z IV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. S. Staszica w Sosnowcu, reprezentująca katowicki Oddział
IPN.

W turnieju uczestniczyło 11 najlepszych drużyn z Polski wyłonionych w etapach regionalnych.

Podczas pierwszych dwóch dni Turnieju w fazie grupowej uczestnicy debatowali nad trzema tezami:

Traktat Ryski zmarnował wysiłek żołnierza polskiego
Bez paktu Ribbentrop-Mołotow III Rzesza nie napadłaby na Polskę w 1939 r.
Zbrodnia katyńska trwale osłabiła naród polski

Cztery najlepsze drużyny fazy grupowej  zakwalifikowały się do półfinałów, podczas
których debatowali nad tezą:

Powstanie „Solidarności” było buntem głównie o podłożu ekonomicznym

Ostatniego dnia po południu odbyła się debata finałowa, w której dwie najlepsze drużyny Turnieju
debatowały nad tezą:

Katyń był zemstą Stalina za niepowodzenia armii bolszewickiej w sierpniu 1920 r.

Ostateczne wyniki finału V Turnieju Debat Historycznych:

IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. S. Staszica w Sosnowcu.1.
VII Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Wybickiego w Gdańsku.2.
ex aequo VII Liceum Ogólnokształcące im. Dąbrówki w Poznaniu i IV Liceum Ogólnokształcące z3.
Oddziałami Dwujęzycznymi w Inowrocławiu
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W piątej edycji Turnieju Debat Historycznych - największego ogólnopolskiego projektu debat
oksfordzkich wzięło udział 130 drużyn z całej Polski. W Turnieju regionalnym organizowanym przez
OBEN IPN w Katowicach uczestniczyło 7 drużyn, spośród których najlepsza wzięła udział w
ogólnopolskim finale.
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